Nº 82, quarta-feira, 30 de abril de 2008134 3ISSN 1677-7069

XII - Data limite para credenciamento do Delegado Eleitor:
Até 21 de julho de 2008, devidamente protocolado no Confea.

XIV - A Resolução nº 1.021, de 2007, o Regulamento Elei-
toral, e o Calendário Eleitoral encontram-se a disposição para con-
sulta dos interessados na internet, no portal do Confea - www.con-
f e a . o rg . b r.

ETELVINO DE OLIVEIRA FREITAS
Coordenador da Comissão

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
<!ID1069239-0>

EXTRATO DE DOAÇÃO

CEDENTE: Conselho Federal de Medicina; BENEFICIÁRIO: Con-
selho Regional de Medicina do Estado do Maranhão; OBJETO: cons-
trução da Delegacia Regional de Açailândia/MA; VALOR: R$
76.162,14; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.3.10.10-CRM/MA;
NOTA DE EMPENHO: 211/2008; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93 - Instrução Normativa CFM nº 003/07; FORO: Brasília -
DF; DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2008.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

<!ID1069307-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 09/2008. Convenente: CFMV. Conveniado: CRMV-PE.
Objeto: Subvenção de R$ 7.518,24 para auxílio com as despesas da
publicação da Revista Ciência Veterinária nos Trópicos. Vigência:
10/03/08 a 10/03/09. Fundamento: Lei nº 8.666/93, art. 116, Decreto
nº 93.872/86 e P.A. nº 60/08.
<!ID1069306-0>

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo Rescisório do Contrato CFMV nº 26/2007. Contratante:
CFMV. Contratada: RP Serviços Administrativos Empresariais Ltda.
Objeto: Reprodução de 1.000 (um mil) unidades do novo modelo do
Manual de Legislação do CFMV. Data da Rescisão: 10/04/2008. Fun-
damento: Inciso II, do art. 79, da Lei nº 8.666/93 e decisão P.A. nº
2280/2007.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

<!ID1071069-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Prestação de serviço; CONTRATADO: ROUPA NOVA
MUSIC LTDA; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS; OBJETO: Contratação e
apresentação musical da banda roupa nova, por ocasião das come-
morações do dia nacional do contabilista; Valor total: R$ 90.000,00
(noventa mil reais); MODALIDADE: Inexigibilidade; Data da as-
sinatura do contrato: 25/04/2008.

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
1ª REGIÃO

<!ID1065928-0>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Economia - 1a Região/RJ torna
pública, nesta data, a Dispensa de Licitação para a contratação de
professores para os seguintes cursos: "Análise de Investimento" (Pro-
cesso N° 032/08) e "Economia e Contabilidade Ambiental" (Processo
N° 35/08). Base legal: Inciso II, do artigo 24, da Lei 8.666 de
1993.

Rio de Janeiro, 28 de abril de 2008.
CARLOS HENRIQUE TIBIRIÇÁ MIRANDA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA
4ª REGIÃO

<!ID1065648-0>

E D I TA L

O Conselho Regional de Educação Física da 4ª. Região -
CREF4/SP, no uso de suas atribuições legais, torna públicos o re-
sultado final no Concurso Público n. 01/2008, na seguinte ordem:
cargo, nota final no concurso público e ordem de classificação do
candidato.CARGO: 201 Assistente Administrativo A1 Inscrição No-
me do Candidato Média Classificação Situação 63.51036/3 TIAGO
MARCELINO DOS REIS TEIXEIRA 104,94 1 Habilitado
63.50965/0 ALAN BORGES 104,07 2 Habilitado 63.51069/9 ALINE
E SILVA TENORIO 99,17 3 Habilitado 63.51249/7 JULIANA VIEI-
RA DE SOUZA 98,64 4 Habilitado 63.00005/3 RODNEY RONY
SANTOS 98,34 5 Habilitado 63.51605/8 LUIZ FELLIPE DE AL-
MEIDA SANTOS 97,79 6 Habilitado 63.51191/9 BRUNO JURADO
BONCIANI 97,14 7 Habilitado 63.51201/4 FERNANDO PASCA-
RELLI DE GOUVEIA 97,11 8 Habilitado 63.50261/3 VANESSA
PESSOTA 96,83 9 Habilitado 63.50205/6 RAQUEL RODRIGUES
DE SOUZA 96,53 10 Habilitado 63.50401/0 TATIANE DE BASTOS
LIMA FILIPPELLI 96,15 11 Habilitado 63.50100/0 MURILO
GUANDALINI MARQUES 95,58 12 Habilitado 63.50703/6 BRUNA
HIROMI HAMADA 94,49 13 Habilitado 63.51532/0 THAIS QUEI-
ROZ DE ALMEIDA 93,98 14 Habilitado 63.50743/8 MICHELLE
BARBOSA FONSECA 93,35 15 Habilitado 63.51546/1 ADRIANA
MARTELETTO FULCO 93,29 16 Habilitado 63.51494/1 KASSAN-

DRA DE OLIVEIRA CARRASCO 92,60 17 Habilitado 63.50568/1
CASSIA HORITA 92,52 18 Habilitado 63.50794/1 CARLA DE OLI-
VEIRA WEBER 92,42 19 Habilitado 63.51544/9 MICHELLI ROSSI
GOMES 92,33 20 Habilitado 63.50699/9 JULIANA LEMOS BA-
TALHA DE GOES SANCHES 92,21 21 Habilitado 63.50006/3 JES-
SIKA PINHEIRO MACHADO VIANA 91,62 22 Habilitado
63.50501/4 ANA CAROLINA ANTUNES ACOSTA FERNANDES
91,18 23 Habilitado 63.50891/7 EVERTON LOPES TEIXEIRA
91,15 24 Habilitado 63.51066/0 MARIA DE FATIMA LEMOS BE-
NITES 90,75 25 Habilitado 63.51477/0 PAULO RICARDO TREN-
TO DA SILVA 90,38 26 Habilitado 63.51523/1 ANDRE LODUCA
BOCCUZI 89,94 27 Habilitado 63.51329/0 DANIELLE PIVETTI
JALORETO 89,83 28 Habilitado 63.50832/0 MARIA HELENA CU-
RY NAHSSEN 89,57 29 Habilitado 63.51521/9 CLAUDIO MINO-
RU KAWACHI 89,48 30 Habilitado 63.51696/3 RODRIGO KENJI
TEIXEIRA SEINO 89,33 31 Habilitado 63.51624/2 ASTRID TU-
MANI SOARES 89,31 32 Habilitado 63.51621/3 ERICA PERIS-
SOTTO 89,03 33 Habilitado 63.51330/9 LUCIANA DE ALENCAR
ANDRADE 88,94 34 Habilitado 63.51513/6 CHRISTIANO VAR-
GAS DOMINGUES 88,59 35 Habilitado 63.51342/7 AKIMI MAT-
SUSHITA 88,51 36 Habilitado 63.50430/0 KLECIO CASTRO DE
FARIA 88,51 37 Habilitado 63.51254/0 LOURECYR DA SILVA
BAPTISTA 88,41 38 Habilitado 63.50083/8 CINTIA STRIFEZZI
DOS SANTOS 88,35 39 Habilitado 63.50868/5 DAYSE LUCIANA
CIASCA CONTENTE 88,19 40 Habilitado 63.51687/4 BIANCA
BARSANTI MENEGUIM 88,11 41 Habilitado 63.51067/6 MARIA
ELISABETH CAMPOS 87,93 42 Habilitado 63.50744/4 PRISCILA
FERREIRA ORTIZ 87,18 43 Habilitado 63.51453/3 RODRIGO SIL-
VA DE LIMA 87,02 44 Habilitado 63.51350/0 TEREZINHA DOS
SANTOS CARAMURU JOAQUIM 86,91 45 Habilitado 63.51270/6
LUCILA TIEMI WATANABE 86,81 46 Habilitado 63.50192/1 HE-
LEN SFORCIN LOPES DE LIMA BONFIM 86,66 47 Habilitado
63.51098/9 PAULO HENRIQUE DE SOUZA 86,48 48 Habilitado
63.51007/3 DANIELLE SANTOS DA SILVA 86,47 49 Habilitado
63.51261/7 LUCAS LEAL GUIMARAES SALES 86,29 50 Habi-
litado 63.51492/9 THMYRIS MOREIRA DE SOUSA 86,15 51 Ha-
bilitado 63.51552/1 FRANCISCO IVANILSON DE SALES 86,09 52
Habilitado 63.50008/6 TERESA CRISTINA GONCALVES GAN-
DELMAN 85,70 53 Habilitado 63.00002/4 ADRIA ROMUALDO
RAMOS COUTO 85,41 54 Habilitado 63.50154/2 ANTONIO RA-
MIRO DA CRUZ 85,35 55 Habilitado 63.50462/9 DANIELA ROSSI
MATHIAS 85,25 56 Habilitado 63.51508/2 LUIZ CARLOS TOR-
QUATO 85,18 57 Habilitado 63.50898/1 MARCELO DE OLIVEIRA
FERREIRA 85,12 58 Habilitado 63.51473/4 EDIMAR MAMORU
KURATOMI 84,41 59 Habilitado 63.50924/2 SONIA HENRIQUE
DE PAIVA 84,33 60 Habilitado 63.50400/3 AUGUSTO BRUNHA-
RA MANETTA 84,30 61 Habilitado 63.50858/0 ANDERSON DA
SILVA NICOLAU 83,91 62 Habilitado 63.51740/2 ANDRE RIBEI-
RO PINHEIRO 82,85 63 Habilitado 63.50314/0 CAMILA SAYURI
YOSHIDA 82,32 64 Habilitado 63.50507/2 MARIANA COUTO PO-
DADERA 81,86 65 Habilitado 63.50529/6 JUSSARA RIBEIRO
81,83 66 Habilitado 63.51061/8 DIOGO CARLOS RUIZ DA CU-
NHA 81,62 67 Habilitado 63.51251/1 BARBARA CAMILA YUMI
ANAGUSKO 81,54 68 Habilitado 63.51719/3 REGINA MOMESSO
RUYS 81,15 69 Habilitado 63.50746/7 RICARDO YAZAWA
KAWAHARA 80,38 70 Habilitado 63.51437/8 FABIO CAMPANEL-
LA BASTOS 79,81 71 Habilitado 63.51657/8 JOAO BATISTA AL-
VES 79,18 72 Habilitado 63.51741/9 DENNIS PIRES ALBARELLO
78,00 Eliminado 63.51684/5 EDSON THEODORO DE SOUZA
74,00 Eliminado 63.50089/6 FLAVIA CHIMURA SAKEMI 76,00
Eliminado 63.51702/3 JORGE AUGUSTO MOUTELLA DE CAM-
POS VIEIRA 84,00 Eliminado 63.50587/6 LEONALDO JULIO DA
SILVA 82,00 Eliminado 63.50677/5 MARCELO KONG 76,00 Eli-
minado 63.51138/0 MARCELO SIMOES MENDES 74,00 Eliminado
63.51131/6 ROBERTO DANIEL VILLALBA ACEVEDO 78,00 Eli-
minado 63.51404/2 ROGERIO DOS SANTOS 84,00 Eliminado
CARGO: 202 Atendente da Unidade Móvel A1 Inscrição Nome do
Candidato Média Classificação Situação 63.51530/8 MARCELO MI-
RANDA MACHADO 104,14 1 Habilitado 63.50235/2 PAULA
BRAZ MELOGOMES CORREA 102,45 2 Habilitado 63.51680/0
DEBORA LUCIO FLORIANO 100,09 3 Habilitado 63.51017/9
EDUARDO FERNANDES COLMENERO 99,12 4 Habilitado
63.50575/8 ROBERTO EGUCHI 97,36 5 Habilitado 63.51493/5 CE-
CILIA MEYER 96,87 6 Habilitado 63.50650/0 TAVIA CARINA
PIRES DE ALBUQUERQUE 95,99 7 Habilitado 63.50545/1 RO-
BERTO MARCELINO FARIA 93,18 8 Habilitado 63.50257/6 PLI-
NIO UEHARA YAMAGUCHI 92,32 9 Habilitado 63.51744/8
ADRIANO CAVALCANTE DA SILVA 92,19 10 Habilitado
63.50884/0 ERIKA AKIKO TAMASHIRO 91,59 11 Habilitado
63.51501/8 LUIZ ANTONIO PORTIOLI 91,50 12 Habilitado
63.50460/6 KAZUHIRO TAKAHASHI 90,74 13 Habilitado
63.50548/0 FERNANDO MIELLI ABDO 90,50 14 Habilitado
63.51618/2 RICARDO JOSE ANDRADE 89,15 15 Habilitado
63.51739/4 CAMILA TEIXEIRA PADOVANI 88,96 16 Habilitado
63.51635/4 RAIMUNDO NONATO LEANDRO DE LIMA 88,93 17
Habilitado 63.51085/4 DENISE ARAGAO SOUSA 88,67 18 Ha-
bilitado 63.51585/7 CAROLINA MARIA NICOTRA COSTA 88,30
19 Habilitado 63.50608/3 MARISA PASSOS ROCHA 87,23 20 Ha-
bilitado 63.50428/5 ELIANA FERREIRA DE ALMEIDA 85,67 21
Habilitado 63.50398/9 MAURICIO GERALDO PINHEIRO 85,62 22
Habilitado 63.50446/3 MOISES BITENCOURT DA SILVA 85,23 23
Habilitado 63.51691/1 BRUNO HIDEKI YOSHIMURA SUZUKI
84,31 24 Habilitado 63.51543/2 LEANDRO ANTONIO DA COSTA
84,24 25 Habilitado 63.50191/5 EMERSON PAIVA TELES 84,24 26
Habilitado 63.51503/0 JULIANA ZULEIDE DE OLIVEIRA SAN-
TOS 84,14 27 Habilitado 63.51173/0 LUANA FERREIRA MENE-
ZES 83,63 28 Habilitado 63.50304/4 ELISEU SILVA LIMA 82,90 29
Habilitado 63.51051/2 ALEXANDRE OKAMOTO 82,30 30 Habi-
litado 63.51356/8 LUCIANO FERREIRA DEL TORTO 82,20 31
Habilitado 63.50855/0 JOSE ANTONIO MENINELI 81,12 32 Ha-

bilitado 63.50998/6 JESSICA DIAS GUEDES 80,96 33 Habilitado
63.51403/6 ARIANNI SOUZA BRITO 84,00 Eliminado 63.51407/1
JORGE CAMARGO OISHI 82,00 Eliminado 63.50946/6 RICARDO
FRANCISCO PELIZER 82,00 Eliminado CARGO: 100 Motorista A1
Inscrição Nome do Candidato Média Classificação Situação
63.50478/2 LUIZ GOMES DA CRUZ 77,00 1 Habilitado 63.51730/7
ARNALDO RAFAEL ZOMIGNANI ROQUE 76,00 2 Habilitado
63.50155/9 CARLOS YOSHIKAZU CHIBA 68,00 3 Habilitado
63.51510/7 JOAO PAULO DA SILVA JOSINO 56,00 4 Habilitado
63.51663/8 RUBENS MESQUITA RODRIGUES 50,00 5 Habilitado
63.50899/8 CLAUDIO TEIXEIRA DE ARAUJO 46,00 6 Eliminado
63.00007/6 ANDRE LUIS ROSA DE SOUZA 46,00 7 Eliminado
63.51344/0 CELIO FERNANDES TEIXEIRA 44,00 8 Eliminado
63.51604/1 NEEMIAS MATOS SOARES 42,00 9 Eliminado
63.50246/4 RICHARD RUBENS PIERATZKI 38,00 10 Eliminado
63.51238/5 PEDRO DONIZETE DA MOTA 38,00 11 Eliminado
63.51052/9 ALEXANDRE DONIZETE VAZ 37,00 12 Eliminado
63.50186/1 APARECIDO JANUARIO DA SILVA 35,00 13 Elimi-
nado 63.00004/7 VALNEI DE OLIVEIRA SANTOS 28,00 14 Eli-
minado.

FLAVIO DELMANTO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

<!ID1069981-0>

EDITAL ELEITORAL Nº 3

Conforme Decisão em Reunião Extraordinária do Plenário nº
159ª, realizada em vinte e nove de abril de dois mil e oito, e cum-
prindo o dispositivo da Resolução COFEN 209/98, Artigo 26, fica
aprovado o registro das seguintes Chapas que concorrerão às eleições
em cinco de junho de dois mil e oito, horário de votação de 08:00 às
18:00 horas. CHAPA 1 - DO QUADRO I: CANDIDATOS EFE-
TIVOS: Carlos Henriques Pereira Pioli, COREN-RJ 13626; Carlos
Magno Bastos Tinoco, COREN-RJ 34817; Edya Solange Anello da
Costa, COREN-RJ 7039; Eliane Salgueiro da Silva Petito, COREN-
RJ 34819; Enderson Hernandes Castilho, COREN-RJ 11026; Flo-
rêncio Barros Jardim, COREN-RJ 22865; Júlio Cesar Gomes, CO-
REN-RJ 67791; Maria Cristina Pereira Dias, COREN-RJ 43225;
Neucimar de Oliveira Duarte, COREN-RJ 51615; Nilton Lopes de
Oliveira, COREN-RJ 31426; Sergio Luiz Soares de Oliveira, CO-
REN-RJ 55089; Soraia Ferreira de Moraes Gonche, COREN-RJ
38646; Washington Luis Oliveira da Silva, COREN-RJ 39334. CHA-
PA 1 - DO QUADRO I - CANDIDATOS SUPLENTES: Alessandra
de Souza Fernandes, COREN-RJ 80213; Diana Mary Araújo de Melo
Flach, COREN-RJ 30441; Elisabeth Maria França, COREN-RJ
86532; Erica Cristina do Nascimento, COREN-RJ 92749; Lucinete
Leandro Bicoque Henriques, COREN-RJ 60171; Marilia Cerqueira de
Oliveira, COREN-RJ 24224; Michele Neves Rosa, COREN-RJ
104422; Regina Célia Martins, COREN-RJ 25335, Rosimeire dos
Santos, COREN-RJ 41777; Soraia Andrade Costa, COREN-RJ
39091; Tanamara Pinto, COREN-RJ 41536; Vivianne da Rocha San-
tana Reis, COREN-RJ 74720; Wania Ribeiro Santana, COREN-RJ
33845. CHAPA 1 - DOS QUADROS II E III - CANDIDATOS
EFETIVOS: Afonso dos Reis Santos, COREN-RJ 47908; Agildo
Jorge Pereira de Azevedo, COREN-RJ 36130; Celio Ferreira Câmara,
COREN-RJ 49638; Ivan Borges da Costa Filho, COREN-RJ 21635;
Maria Cristina Silva Freitas, COREN-RJ 8716; Marineusa Correa da
Silva, COREN-RJ 335945; Silvio da Rocha Silva, COREN-RJ 27223;
Solange Sebastiana de Jesus, COREN-RJ 6085. CHAPA 1 - DOS
QUADROS II E III - CANDIDATOS SUPLENTES: Aparecida An-
tunes Guimarães, COREN-RJ 35537; Catia Inez Soares de Lima,
COREN-RJ 38161; Célia Souza dos Reis, COREN-RJ 41740; Emil-
son de Souza Dias, COREN-RJ 235360; Janecler Monsores da Silva,
COREN-RJ 111057; Luiz Claudio da Conceição, COREN-RJ 43959;
Mariana Cristina Pereira de Jesus, COREN-RJ 97820; Marlucia da
Silva Lima Albuquerque, COREN-RJ 124091. CHAPA 2 - DO QUA-
DRO I: CANDIDATOS EFETIVOS: Alex Moreira Gomes, COREN-
RJ 91927; Alice Antonio Nogueira, COREN-RJ 72034; Evanizia de
Carvalho Malaquias, COREN-RJ 68771; Gilson Clementino Hans-
zman, COREN-RJ 111120; Graziele Oroski Paes de Lima, COREN-
RJ 111019; Jorge de Sousa Lopes Diuana, COREN-RJ 58048; Luiz
Fernandes Gonçalves Fialho, COREN-RJ 20204; Luiz Rodrigues de
Lima, COREN-RJ 38596; Marcelo Acioly Couto, COREN-RJ 92586;
Marcia Vieira dos Santos, COREN-RJ 48355; Monica da Costa Gue-
des, COREN-RJ 96442; Solange Ferreira Kimmings, COREN-RJ
48370; Wilber Moreira Fonseca, COREN-RJ 110515. CHAPA 2 - DO
QUADRO I - CANDIDATOS SUPLENTES: Cintia Gonçalves Ma-
ciel, COREN-RJ 83788; Delta Mara Cardoso de Souza, COREN-RJ
5565; Flavia Nunes Dornelas Tresses, COREN-RJ 96994; Juraciara
Mandacary Pimentel, COREN-RJ 212555; Karla Maria Oliveira F.da
Costa Silva, COREN-RJ 66971; Lidia de Araújo Batista, COREN-RJ
15512; Marcia Regina Rodrigues Bretas, COREN-RJ 81401; Marcos
Prado Purificação, COREN-RJ 67355; Marlene Fernandes Assis, CO-
REN-RJ 73815; Neuza Lucia Viana, COREN-RJ 69522; Thais Mo-
raes da Silva, COREN-RJ 90843; Virginia Rita Fernandes Silva, CO-
REN-RJ 55782; Viviane da Costa Sant'Anna, COREN-RJ 105816;
CHAPA 2 - DOS QUADROS II E III - EFETIVOS: Celso Ventura da
Silva, COREN-RJ 04195; Lilian Figueiredo Ribeiro, COREN-RJ
354442; Maria Angelica de Souza, COREN-RJ 30556; Mauro Wag-
ner Gonçalves Fialho, COREN-RJ 10954; Roberto da Silva Ramos,
COREN-RJ 133461; Ronaldo dos Santos, COREN-RJ 88093; Wanda
Carneiro de Farias, 28609; Wanderlei Lamin de Mattos, COREN-RJ
89054; CHAPA 2 - DOS QUADROS II E III - SUPLENTES: Carlos
Eduardo Vidal da Silva, COREN-RJ 87987; Gizella Regina Pedro da
Silva, COREN-RJ 101218; Joana Maria Ribeiro do Prado, COREN-
RJ 16531; Maria Conceição Aguiar dos Santos, COREN-RJ 25701;